Such is the source of the ‘tyranny’ of gout and arthritis,⁹² which involves a breakdown of the natural order and may lead to “the utter destruction of the republic.”⁹³ Immoderation produces an excessive downflow of humours from the brain, lungs, liver and stomach, which suffer from a paucity of the ‘justice’-imparting *calor innatus*. If the body is not destroyed by a revolutionary ‘democracy’, it may become a tyrannical oligarchy, in which the impurities produced by an impious lifestyle build up in the pericranium and

⁸⁹ *Ibid.*, pp. 34-35: “Ad Aristocratiam itaque mixtam cum principatu referimus, quemadmodum in Republica Veneta observamus, in qua Magnates dominantur, sed sub Principe limitatae potestatis: Cor, pulmo, thorax, nec non caput, seu cerebrum, cum visceribus aliis principalibus ad salutem corporis humani spectant; verum cordi, ut principi, plurima indulgentur vota, dignitas, et excubiae regales, ut sub eo reliqua omnia vegetabilia firma permaneant, in suis quaeque officiiis. Cor fabricatur spiritus vitales in suis thalamis, per systolen et diastolen, hoc est, dilatationem et compressionem pulsuum in arteriis totius corporis sensibilibus, eosque defert ad omnes partes, tam remotas, quam propinquas, ut sic illae vita et calore imbuantur, et perfundantur.”

⁹⁰ *Ibid.*, pp. 37-38: “Restant membra, vel viscera evehentia superfluitates et saburras corporis per sua emunctoria, quae, cum plebeia munia obeant, et non semper aequaliter a calore cordis et spiritibus vitalibus illustrentur, hinc fit, ut facile onerentur laboribus, et tardentur in functionibus; unde contingit, ut indies materia in nobilioribus visceribus generata ad haec mittatur: Quemadmodum enim in aula potentissimi Principis, ex singulis conclavibus sordes eiiciuntur foras, et quilibet a suis ostiis onera illa submovent, donec tandem ad loca ab aliis neglecta vel humilia devoluantur; sic quoque fit in humani corporis civitate nonnunquam, dum partes fortiores ad imbecilliores, cordi propinquiores, ad remotiores sua excrementa amandant: Quod si imbecilliores possent respondere suis viribus ad se translata, alio quoque mitterent.”

⁹¹ *Ibid.*, p. 37.

⁹² Gout is a metabolic disease marked by a painful inflammation of the joints, deposits of urates in and around the joints, and commonly an excessive amount of uric acid in the blood; the term arthritis refers to a number of conditions involving inflammation of the joints due to infectious, metabolic or constitutional causes.

⁹³ Maier, *Civitas Corporis Humani*, p. 38.